



EU-Konformitätserklärung

Hersteller/Importeur:

pandoo GmbH
Am Wollmatinger Ried 13
D - 78479 Reichenau

Produkt	Einweg Strohhalme aus Pflanzenfasern
Produktnummer	PODSE200 - 4260648831817
Kategorie	Küchenutensilien
Material	70 % Bambusfasern 30 % Pflanzenstärke

Bestimmungsgemäßer Gebrauch:

Die pandoo Einweg-Strohhalme aus Bambusfasern sind für den Kontakt mit Lebensmitteln unter normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen vorgesehen. Sie eignen sich für kalte und heiße Getränke im Temperaturbereich von 0 °C bis 80 °C, einschließlich kohlensäurehaltiger sowie alkoholischer Getränke. Die Strohhalme sind für den einmaligen Gebrauch bestimmt.

Erklärung

Hiermit erklären wir, dass das oben genannte Produkt den wesentlichen Anforderungen und Bestimmungen der folgenden EU-Verordnungen und Richtlinien entspricht:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
- Richtlinie 2001/95/EG (Allgemeine Produktsicherheitsrichtlinie – GPSD) zum Schutz der Gesundheit und Sicherheit der Verbraucher.

Die Konformität des Produkts wurde durch interne Prüfungen, externe Testberichte sowie durch die Dokumentation der Herstellungsprozesse nachgewiesen.

Ort und Datum:

Unterschrift des Verantwortlichen:

Reichenau, den 11.02.2026



Salvatore Decker, Geschäftsführer